[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.10.2016                                           г. Норильск                                                 № 496

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации города Норильска от 02.04.2013 № 116

В целях приведения в соответствие с требованиями Федерального закона
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с решением Норильского городского Совета депутатов от 28.06.2016 № 32/4711 «О внесении изменений в Решение городского Совета от 03.04.2012 № 2/4-21 «Об утверждении Положения о переселении граждан из непригодных жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования город Норильск и обеспечении жилищных прав собственников жилых помещений, расположенных в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 02.04.2013 № 116 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению нанимателю жилого помещения по договору социального найма другого благоустроенного жилого помещения по договору социального найма в связи с признанием занимаемого им жилого помещения непригодным для проживания или признание жилого помещения, подлежащего капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке, а также при признании многоквартирного дома, в котором расположено жилое помещение, подлежащим сносу или реконструкции, или признании многоквартирного дома, подлежащим реконструкции или капитальному ремонту» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В наименовании, пункте 1 Постановления слова «по предоставлению нанимателю жилого помещения по договору социального найма другого благоустроенного жилого помещения по договору социального найма в связи с признанием занимаемого им жилого помещения непригодным для проживания или признанием жилого помещения, подлежащего капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке, а также при признании многоквартирного дома, в котором расположено жилое помещение, подлежащим сносу или реконструкции, или признанием многоквартирного дома, подлежащим реконструкции или капитальному ремонту» заменить словами «по предоставлению нанимателю и членам семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма другого благоустроенного жилого помещения по договору социального найма в связи с признанием занимаемого ими жилого помещения подлежащим капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке, а также в связи с признанием многоквартирного дома, в котором расположено жилое помещение, подлежащим реконструкции или капитальному ремонту».
2. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению нанимателю жилого помещения по договору социального найма другого благоустроенного жилого помещения по договору социального найма в связи с признанием занимаемого им жилого помещения непригодным для проживания или признанием жилого помещения, подлежащего капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке, а также при признании многоквартирного дома, в котором расположено жилое помещение, подлежащим сносу или реконструкции, или признанием многоквартирного дома, подлежащим реконструкции или капитальному ремонту, утвержденный Постановлением (далее - Регламент), следующие изменения:
2.1. В наименовании, пункте 2.1 Регламента, приложениях № 1, № 2 № 3 к Регламенту слова «по предоставлению нанимателю жилого помещения по договору социального найма другого благоустроенного жилого помещения по договору социального найма в связи с признанием занимаемого им жилого помещения непригодным для проживания или признанием жилого помещения, подлежащего капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке, а также при признании многоквартирного дома, в котором расположено жилое помещение, подлежащим сносу или реконструкции, или признанием многоквартирного дома, подлежащим реконструкции или капитальному ремонту» заменить словами «по предоставлению нанимателю и членам семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма другого благоустроенного жилого помещения по договору социального найма в связи с признанием занимаемого ими жилого помещения подлежащим капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке, а также в связи с признанием многоквартирного дома, в котором расположено жилое помещение, подлежащим реконструкции или капитальному ремонту»;
2.2. В пункте 1.2 Регламента слова «являющимся нанимателями» заменить словами «являющимися нанимателями или членами семьей нанимателей»;
2.3. Подпункты «в», «д» пункта 2.7 Регламента исключить;
2.4. В абзаце восьмом, девятом пункта 2.7, подпункте «в» пункта 2.8 Регламента слова «в подпунктах «а» - «в»» заменить словами «в подпунктах «а», «б»»;
2.5. Пункт 2.9 Регламента изложить в следующей редакции:
«2.9. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:
а) Заявитель не занимает по договору социального найма жилое помещение, подлежащее капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке, или расположенное в многоквартирном доме, признанным аварийным и подлежащем реконструкции, или в многоквартирном доме, подлежащем капитальному ремонту;
б) жилое помещение, занимаемое Заявителем по договору социального найма, не признанно непригодным для проживания или не признанно подлежащим капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке, а также не расположено в многоквартирном доме, признанном аварийным и подлежащем реконструкции, или в многоквартирном доме, подлежащем капитальному ремонту;
в) Заявителю при переселении из жилого помещения, подлежащего капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке, или из жилого помещения, расположенного в многоквартирном доме, признанном аварийным и подлежащем реконструкции, или в многоквартирном доме, подлежащем капитальному ремонту, предоставлено жилое помещение маневренного фонда в порядке, установленном Положением о маневренном фонде муниципального жилищного фонда муниципального образования город Норильск, утвержденным Решением Норильского городского Совета депутатов от 22.02.2011 № 31-755.»;
2.6. В абзаце втором пункта 3.3.5 Регламента после слов «Копия Распоряжения Администрации» дополнить словами «или выписка из распоряжения Администрации за подписью начальника Управления жилищного фонда»;
2.7. В пункте 3.3.6 Регламента слова «заместителем Главы Администрации города Норильска по городскому хозяйству, об утверждении Решения жилищной комиссии» заменить словами «Руководителем Администрации города Норильска или иным уполномоченным им лицом».
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
4. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».

Руководитель Администрации города Норильска                                Е.Ю. Поздняков

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg